
EZIS 
UN VIŅA 
DRAUGI 
IEPAZĪST 
LATVIJU

SKOLA



Materiāls tapis projekta  
“Atbalsta pasākumi starptautiskās aizsardzības personām” ietvaros. 

Projektu Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda ietvaros  
īsteno biedrība “Patvērums “Drošā māja””.

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība. 

Granta līgums Nr. PMIF/9/2016/1/03.

Autore: Liene Valdmane

Konsultante: Vineta Vaivade

Māksliniece: Elīna Šulca

2016





SĪRIJA

IRĀNA
AFGANISTĀNA PĻAVA

EZIS RIPINĀS

STĀRĶIS

ĀFRIKA

LATVIJA

EZIS GUĻEZIS ATPŪŠAS

           NĒ, 
          ARĪ NESANĀKS. 
          JĀATROD KĀDS, 
          KURŠ MAN PASTĀSTĪS 
PAR TO, KĀ DZĪVO EŽI CITUR UN 
  VAI VIŅI GAIDA MANI CIEMOS! 
               VARBŪT STĀRĶIS? 

       SVEIKI! ES ESMU EZIS. ES DZĪVOJU LATVIJĀ, 
BET MAN ĻOTI PATĪK LASĪT GRĀMATAS PAR CITĀM ZEMĒM. 
                      RE SĪRIJA, AFGANISTĀNA, IRĀNA – 
                          VISUR DZĪVO EŽI. ES GRIBĒTU 
                                 TOS APCIEMOT!

VARBŪT 
    AIZSKRIET? 

NĒ, 
   PĀRĀK 

LĒNI.

VIŅŠ RUDENĪ LIDO TĀLU PROM. 
 LĪDZ PAT ĀFRIKAI!

SĀKUMĀ MAZLIET ATPŪTĪŠOS! 
  KAD PAMODĪŠOS, 
 UZRAKSTĪŠU 
        VĒSTULES 
            EŽIEM 

JĀ, IEŠU MEKLĒT STĀRĶI!
   UN UZRAKSTĪŠU VĒSTULES 
   EŽIEM, LAI STĀRĶIS 
TĀS ATDOD. TAD VISI ZINĀS, 
KA LATVIJĀ DZĪVO EZIS, KURŠ GRIB 
AR VIŅIEM DRAUDZĒTIES! 

VARBŪT VARU
AIZRIPINĀTIES?

4



SĪRIJA

IRĀNA
AFGANISTĀNA PĻAVA

EZIS RIPINĀS

STĀRĶIS

ĀFRIKA

LATVIJA

EZIS GUĻEZIS ATPŪŠAS

           NĒ, 
          ARĪ NESANĀKS. 
          JĀATROD KĀDS, 
          KURŠ MAN PASTĀSTĪS 
PAR TO, KĀ DZĪVO EŽI CITUR UN 
  VAI VIŅI GAIDA MANI CIEMOS! 
               VARBŪT STĀRĶIS? 

       SVEIKI! ES ESMU EZIS. ES DZĪVOJU LATVIJĀ, 
BET MAN ĻOTI PATĪK LASĪT GRĀMATAS PAR CITĀM ZEMĒM. 
                      RE SĪRIJA, AFGANISTĀNA, IRĀNA – 
                          VISUR DZĪVO EŽI. ES GRIBĒTU 
                                 TOS APCIEMOT!

VARBŪT 
    AIZSKRIET? 

NĒ, 
   PĀRĀK 

LĒNI.

VIŅŠ RUDENĪ LIDO TĀLU PROM. 
 LĪDZ PAT ĀFRIKAI!

SĀKUMĀ MAZLIET ATPŪTĪŠOS! 
  KAD PAMODĪŠOS, 
 UZRAKSTĪŠU 
        VĒSTULES 
            EŽIEM 

JĀ, IEŠU MEKLĒT STĀRĶI!
   UN UZRAKSTĪŠU VĒSTULES 
   EŽIEM, LAI STĀRĶIS 
TĀS ATDOD. TAD VISI ZINĀS, 
KA LATVIJĀ DZĪVO EZIS, KURŠ GRIB 
AR VIŅIEM DRAUDZĒTIES! 

VARBŪT VARU
AIZRIPINĀTIES?

Ezītis pa pļavu brien;
Pa pļavu vien, pa pļavu vien.
Tipina ar mazām kājiņām;
Žviuks, uz savām mājiņām!

KĀ EZIS VAR CEĻOT? 
LASI UN IZKRĀSO ATTĒLUS!

UZZĪMĒ, KĀ VĒL EZIS VAR CEĻOT!

AR SKRITUĻSLIDĀM AR LIDMAŠĪNU AR KUĢI

AR AUTOBUSU AR VILCIENU AR KĀJĀM

SKAITI
LĪDZI!

5



KAS TAD TAS?!

EZIMLATVIJĀ
SĪRIJA

IRĀNA
AFGANISTĀNA

SĪRIJA

IRĀNA
AFGANISTĀNA

 LABDIEN! 
KĀ TEVI SAUC? 

ES ESMU NO SĪRIJAS UN
ATVEDU TEV VĒSTULI NO         

     LABDIEN!
 ES ESMU 

  ĒZELIS.     

NAV PAR KO! 
MAN BIJA PA CEĻAM. ES SEN GRIBĒJU

APCEĻOT PASAULI. TEICU EZIM, 
KA LABPRĀT TO  TEV ATDOŠU, 

KAD BŪŠU LATVIJĀ.

TIEŠĀM?

EZIMLATVIJĀ

PĀRRAKSTI 
UZ VĒSTULES 

IZDZISUŠO 
ADRESI!

EZIM,
KURŠ DZĪVO

L AT VIJĀ

TAS TIK IR BRĪNUMS!
ES ARĪ GRIBĒJU RAKSTĪT 
VIŅAM VĒSTULI. PALDIES TEV!

6



KAS TAD TAS?!

EZIMLATVIJĀ
SĪRIJA

IRĀNA
AFGANISTĀNA

SĪRIJA

IRĀNA
AFGANISTĀNA

 LABDIEN! 
KĀ TEVI SAUC? 

ES ESMU NO SĪRIJAS UN
ATVEDU TEV VĒSTULI NO         

     LABDIEN!
 ES ESMU 

  ĒZELIS.     

NAV PAR KO! 
MAN BIJA PA CEĻAM. ES SEN GRIBĒJU

APCEĻOT PASAULI. TEICU EZIM, 
KA LABPRĀT TO  TEV ATDOŠU, 

KAD BŪŠU LATVIJĀ.

TIEŠĀM?

EZIMLATVIJĀ

PĀRRAKSTI 
UZ VĒSTULES 

IZDZISUŠO 
ADRESI!

EZIM,
KURŠ DZĪVO

L AT VIJĀ

TAS TIK IR BRĪNUMS!
ES ARĪ GRIBĒJU RAKSTĪT 
VIŅAM VĒSTULI. PALDIES TEV!

ES ESMU 
SNIEGA LEOPARDS.

ES ESMU NO 
AFGANISTĀNAS. 

MAN
  ARĪ IR 
VĒSTULE 
     EZIM.

EZIM
LATVIJĀ

EZIM
LATVIJĀ

             JA?    
TAD 

TĀ IR MAN! 
  VAI TU ESI   

   KROKODILS?   

EZIM
LATVIJĀ

EZIM
LATVIJĀ

JĀ,     
ESMU KROKODILS.    
PELDĒJU UZ ŠO PUSI  
UN ATVEDU VĒSTULI  

NO TAVA BRĀĻA  
  IRĀNĀ!

EZIM

LATVIJĀ

 NOSVĪTRO, KAS ŠAJĀS
ZĪMĒJUMU RINDĀS IR LIEKS!

   HEI, EZI! ES ATNESU 
TEV VĒSTULI NO
                 

SVEIKS! PALDIES,
BET KAS TU ESI 

UN NO KURIENES?

ŠODIEN IR 
NEPARASTA

DIENA!  

VĒSTULE
NO SĪRIJAS

VĒSTULE
NO IRĀNAS

VĒSTULE NO 
AFGANISTĀNAS

VĒSTULE NO 
IGAUNIJAS

TRĪS   
      VĒSTULES!  

      UN VISAS 
          MAN!   

7



OGRE

VENTA

ABAVA

GAUJA

MĒMELE
MŪSA

 O      G      R      E

M      Ū      S      A

G      A      U      J      A

 M      Ē      M      E      L      E

A      B      A      V      A

V      E      N       T       A

N      E

K      A

I

S

G

 ATRODI VĀRDU REŽĢĪ PIECUS 
LATVIJAS UPJU NOSAUKUMUS!

JĀ,  
MAN PATĪK ŪDENS.

TĀPĒC ES GRIBU 
APSKATĪT EZERUS, 

UPES UN JŪRU!    

VASARĀ CILVĒKI JŪRĀ, UPĒS 
   UN EZEROS PELDAS. 

           LATVIJA ATRODAS PIE BALTIJAS JŪRAS. LATVIJĀ IR ARĪ DAUDZ            
EZERU UN UPJU. VISAS ŠĪS ZILĀS LĪNIJAS KARTĒ IR UPES.

               UN ŠIE ZILIE LAUKUMI – EZERI. REDZAT, CIK DAUDZ!
                            JŪRĀ, UPĒS UN EZEROS IR DAUDZ ZIVJU.

  TIK DAUDZ VIETU,
KUR PELDĒT!

JĀ, MAN
 PATĪK LATVIJA!

  EŽI RAKSTA, 
KA VIŅIEM KLĀJAS LABI. 
   VIŅI GRIB ZINĀT, KĀ 
 MAN LATVIJĀ KLĀJAS. 
ES JAU VARĒTU JUMS 
STĀSTĪT, BET LABĀK 
IESIM PAŠI IEPAZĪT 
  LATVIJU. 
   LABI? 

8



OGRE

VENTA

ABAVA

GAUJA

MĒMELE
MŪSA

 O      G      R      E

M      Ū      S      A

G      A      U      J      A

 M      Ē      M      E      L      E

A      B      A      V      A

V      E      N       T       A

N      E

K      A

I

S

G

 ATRODI VĀRDU REŽĢĪ PIECUS 
LATVIJAS UPJU NOSAUKUMUS!

JĀ,  
MAN PATĪK ŪDENS.

TĀPĒC ES GRIBU 
APSKATĪT EZERUS, 

UPES UN JŪRU!    

VASARĀ CILVĒKI JŪRĀ, UPĒS 
   UN EZEROS PELDAS. 

           LATVIJA ATRODAS PIE BALTIJAS JŪRAS. LATVIJĀ IR ARĪ DAUDZ            
EZERU UN UPJU. VISAS ŠĪS ZILĀS LĪNIJAS KARTĒ IR UPES.

               UN ŠIE ZILIE LAUKUMI – EZERI. REDZAT, CIK DAUDZ!
                            JŪRĀ, UPĒS UN EZEROS IR DAUDZ ZIVJU.

  TIK DAUDZ VIETU,
KUR PELDĒT!

JĀ, MAN
 PATĪK LATVIJA!

  EŽI RAKSTA, 
KA VIŅIEM KLĀJAS LABI. 
   VIŅI GRIB ZINĀT, KĀ 
 MAN LATVIJĀ KLĀJAS. 
ES JAU VARĒTU JUMS 
STĀSTĪT, BET LABĀK 
IESIM PAŠI IEPAZĪT 
  LATVIJU. 
   LABI? 

UZZĪMĒ, KO TU ESI REDZĒJIS 
LATVIJĀ UN KAS TEV PATĪK! 

KO TU GRIBI 
REDZĒT LATVIJĀ?

KALNS                                                MEŽS          KOKS         MĀJA          KOKA LAPA 

GAIZIŅKALNS

ES ESMU PIERADIS 
DZĪVOT KALNOS UN MEŽĀ. 

TĀPĒC MAN LATVIJĀ
PATĪK MEŽI! 

JĀ, LATVIJĀ 
PUSI NO    

PLATĪBAS AIZŅEM
 MEŽI. PIE MUMS

 AUG OZOLI, LIEPAS,
 BĒRZI, KĻAVAS, OŠI

 UN CITI KOKI,   
BET RUDENĪ UN 

ZIEMĀ TIE NOMET
 LAPAS. TIKAI EGLE, 
PRIEDE UN KADIĶIS

 IR ZAĻI VISU GADU!

CIK TĀLU 
ES REDZU! 

ES REDZU MEŽU 
UN EZERU. 

UN RE, MĀJAS! 

    LATVIJĀ NAV AUGSTU KALNU. 
 AUGSTĀKAIS KALNS IR GAIZIŅKALNS. 
 TAS IR 312 M AUGSTS. EJAM APSKATĪT! 

AUGSTS
KALNS

ZEMS
KALNS

MAN ĻOTI PATĪK KALNI. 
VAI LATVIJĀ IR KALNI?

9



ŠODIEN IR 4. MAIJS, 
UN LATVIJĀ IR SVĒTKI. 

IZKRĀSO LATVIJAS KAROGUS! 

  KĀDI 
SVĒTKI? 

DIENA, KAD LATVIJA ATGUVA NEATKARĪBU 
 UN KĻUVA PAR BRĪVU VALSTI. AR SAVIEM LIKUMIEM, 
 PREZIDENTU. ŠODIEN IR LATVIJAS OTRĀ DZIMŠANAS DIENA. 

ES GRIBU JUMS PARĀDĪT LATVIJAS 
GALVASPILSĒTU – RĪGU. IESIM!

                    JĀ! LATVIJĀ IR DIVAS ĪPAŠAS DIENAS – 
    18. NOVEMBRIS, KAD 1918. GADĀ LATVIJA KĻUVA PAR VALSTI. 
TAD NĀCA KARŠ, DAŽĀDI NOTIKUMI, UN LATVIJA VAIRS NEBIJA BRĪVA. 
   UN TIKAI 1990. GADA 4. MAIJĀ LATVIJA ATGUVA NEATKARĪBU. 

PIRMS TAM LATVIJĀ ARĪ DZĪVOJA CILVĒKI, BIJA PILSĒTAS, BET 
LATVIJA NEBIJA VALSTS, TAI NEBIJA SAVA PREZIDENTA, LIKUMU. 
PAR TO JUMS VAIRĀK PASTĀSTĪS SKOLĀ. BET, JA REDZAT VISUR 

KAROGUS, TAD ZINIET, KA TĀ IR LATVIJAI SVARĪGA DIENA. 

 KĻUVA PAR VALSTI 1918. GADĀ? KAS TAD BIJA PIRMS TAM?

VAI TAD VALSTIJ VAR BŪT DIVAS DZIMŠANAS     
DIENAS?

10



ŠODIEN IR 4. MAIJS, 
UN LATVIJĀ IR SVĒTKI. 

IZKRĀSO LATVIJAS KAROGUS! 

  KĀDI 
SVĒTKI? 

DIENA, KAD LATVIJA ATGUVA NEATKARĪBU 
 UN KĻUVA PAR BRĪVU VALSTI. AR SAVIEM LIKUMIEM, 
 PREZIDENTU. ŠODIEN IR LATVIJAS OTRĀ DZIMŠANAS DIENA. 

ES GRIBU JUMS PARĀDĪT LATVIJAS 
GALVASPILSĒTU – RĪGU. IESIM!

                    JĀ! LATVIJĀ IR DIVAS ĪPAŠAS DIENAS – 
    18. NOVEMBRIS, KAD 1918. GADĀ LATVIJA KĻUVA PAR VALSTI. 
TAD NĀCA KARŠ, DAŽĀDI NOTIKUMI, UN LATVIJA VAIRS NEBIJA BRĪVA. 
   UN TIKAI 1990. GADA 4. MAIJĀ LATVIJA ATGUVA NEATKARĪBU. 

PIRMS TAM LATVIJĀ ARĪ DZĪVOJA CILVĒKI, BIJA PILSĒTAS, BET 
LATVIJA NEBIJA VALSTS, TAI NEBIJA SAVA PREZIDENTA, LIKUMU. 
PAR TO JUMS VAIRĀK PASTĀSTĪS SKOLĀ. BET, JA REDZAT VISUR 

KAROGUS, TAD ZINIET, KA TĀ IR LATVIJAI SVARĪGA DIENA. 

 KĻUVA PAR VALSTI 1918. GADĀ? KAS TAD BIJA PIRMS TAM?

VAI TAD VALSTIJ VAR BŪT DIVAS DZIMŠANAS     
DIENAS?

4 6
5

1
2

3

VECRĪGU? VAI TAD 
  RĪGA IR VECA?

JĀ, VAR TEIKT ARĪ TĀ. RĪGA
IR DIBINĀTA 1201. GADĀ.

VALSTS
DZIMŠANAS DIENA

INGAS
DZIMŠANAS DIENA

PASKATIETIES KALENDĀRĀ!KAD VĒL BŪS IZLIKTI 
LATVIJAS KAROGI? 
ĻOTI SKAISTI! 

MAN VISVAIRĀK SVĒTKOS PATĪK LIELAIS SALŪTS!
TAS PARASTI IR 18. NOVEMBRĪ TEPAT PIE DAUGAVAS VECRĪGĀ.
IESIM UZ VECRĪGU!

   HEI, EZI! ES ATNESU 
TEV VĒSTULI NO
.................. 

BRĪVĪBAS
PIEMINEKLISKALENDĀRS

LATVIJAS
KAROGS

SALŪTS

SAGRUPĒ ATTĒLUS!

11



SAVIENO
      SADERĪGO!

CĒSIS VENTSPILS
JŪRMALA

TURAIDA

MĒS JAU ESAM APSKATĪJUŠI GANDRĪZ VISU 
LATVIJU. NEMAZ TIK LIELA TĀ NAV, BET SKAISTA 
GAN! UN JOPROJĀM VISLABĀK MAN PATĪK TE 
PIE DAUGAVAS! VAI TĀ IR LIELĀKĀ UPE LATVIJĀ? 

 JĀ, DAUGAVA IR 
LIELĀKĀ LATVIJAS 
UPE. BET TU VARĒTU 
 PĀRPELDĒT TAI PĀRI. 
MĒS PĀRĒJIE GAN LABĀK 
  IETU KĀJĀM PĀR TILTU.

 ES NEGRIBU NEKUR VAIRS IET. 
MAN IR AUKSTI! KUR IR SAULE?

VASARA

ZIEMA

             SAULE BŪS JĀPAGAIDA! 
             LATVIJĀ IR ČETRI GADALAIKI –   
     SAULE VISSPOŽĀK SPĪD VASARĀ.   
      BET TAGAD IR RUDENS. PĒC TĀ 
  NĀK ZIEMA, PAVASARIS UN TIKAI 
  TAD ATKAL VASARA. SKATIETIES!

ZIEMA

VASARA

R
U

D
EN

S

PA
VA

SA
R

IS

MAN IR PĀRĀK AUKSTI. CILVĒKI TAD VELK MĒTELI, 
    KAŽOKU, LIEK GALVĀ CEPURI, APTIN ŠALLI, VELK SILTUS 
    ZĀBAKUS. BET MAN NAV DRĒBJU. TĀPĒC ES EJU GULĒT 

       UN PAMOSTOS, KAD IR SILTS, – PAVASARĪ.

IR SILTS!

SPĪD SAULE! IR AUKSTI!

SNIEG SNIEGS!

SAVIENO TEIKUMU
  AR ATTĒLU!

IR ZIEMA!
IR VASARA!

EZIS GUĻ!

EZIS NEGUĻ!

0

10
20

40
30

KĀPĒC?   MAN IR PĀRĀK 
AUKSTI. CILVĒKI TAD 

VELK MĒTELI, KAŽOKU, LIEK 
GALVĀ CEPURI, APTIN ŠALLI, 
VELK SILTUS ZĀBAKUS. BET 

MAN NAV DRĒBJU. TĀPĒC ES 
EJU GULĒT UN PAMOSTOS, 

KAD IR SILTS, – PAVASARĪ. B

ES NEZINU, KĀ IR ZIEMĀ. LĪDZKO 
TEMPERATŪRA IR ZEMĀKA PAR +10 GRĀDIEM, 

 ES EJU GULĒT UN GUĻU LĪDZ PAVASARIM.

MAN JUMS KAUT KAS JĀSAKA.
TIKAI JŪS NEDRĪKSTIET     

SMIETIES! LABI?      

APSOLĀM!
STĀSTI!

12



SAVIENO
      SADERĪGO!

CĒSIS VENTSPILS
JŪRMALA

TURAIDA

MĒS JAU ESAM APSKATĪJUŠI GANDRĪZ VISU 
LATVIJU. NEMAZ TIK LIELA TĀ NAV, BET SKAISTA 
GAN! UN JOPROJĀM VISLABĀK MAN PATĪK TE 
PIE DAUGAVAS! VAI TĀ IR LIELĀKĀ UPE LATVIJĀ? 

 JĀ, DAUGAVA IR 
LIELĀKĀ LATVIJAS 
UPE. BET TU VARĒTU 
 PĀRPELDĒT TAI PĀRI. 
MĒS PĀRĒJIE GAN LABĀK 
  IETU KĀJĀM PĀR TILTU.

 ES NEGRIBU NEKUR VAIRS IET. 
MAN IR AUKSTI! KUR IR SAULE?

VASARA

ZIEMA

             SAULE BŪS JĀPAGAIDA! 
             LATVIJĀ IR ČETRI GADALAIKI –   
     SAULE VISSPOŽĀK SPĪD VASARĀ.   
      BET TAGAD IR RUDENS. PĒC TĀ 
  NĀK ZIEMA, PAVASARIS UN TIKAI 
  TAD ATKAL VASARA. SKATIETIES!

ZIEMA

VASARA

R
U

D
EN

S

PA
VA

SA
R

IS

MAN IR PĀRĀK AUKSTI. CILVĒKI TAD VELK MĒTELI, 
    KAŽOKU, LIEK GALVĀ CEPURI, APTIN ŠALLI, VELK SILTUS 
    ZĀBAKUS. BET MAN NAV DRĒBJU. TĀPĒC ES EJU GULĒT 

       UN PAMOSTOS, KAD IR SILTS, – PAVASARĪ.

IR SILTS!

SPĪD SAULE! IR AUKSTI!

SNIEG SNIEGS!

SAVIENO TEIKUMU
  AR ATTĒLU!

IR ZIEMA!
IR VASARA!

EZIS GUĻ!

EZIS NEGUĻ!

0

10
20

40
30

KĀPĒC?   MAN IR PĀRĀK 
AUKSTI. CILVĒKI TAD 

VELK MĒTELI, KAŽOKU, LIEK 
GALVĀ CEPURI, APTIN ŠALLI, 
VELK SILTUS ZĀBAKUS. BET 

MAN NAV DRĒBJU. TĀPĒC ES 
EJU GULĒT UN PAMOSTOS, 

KAD IR SILTS, – PAVASARĪ. B

ES NEZINU, KĀ IR ZIEMĀ. LĪDZKO 
TEMPERATŪRA IR ZEMĀKA PAR +10 GRĀDIEM, 

 ES EJU GULĒT UN GUĻU LĪDZ PAVASARIM.

MAN JUMS KAUT KAS JĀSAKA.
TIKAI JŪS NEDRĪKSTIET     

SMIETIES! LABI?      

APSOLĀM!
STĀSTI!

13



EZIS: JĀ, CILVĒKI VELK SILTAS DRĒBES, REDZI? 

ATRODI 10 ATŠĶIRĪBAS!

 TAGAD IR RUDENS. 
TĀPĒC LĪST LIETUS   
    UN PŪŠ VĒJŠ. 
 UN MAN IR AUKSTI. 

JĀ, CILVĒKI VELK
SILTAS DRĒBES, 
  REDZI? 

SLIDOT SLĒPOT PIKOTIES
BRAUKT AR
RAGAVIŅĀM

CELT
SNIEGAVĪRU

           ZIEMĀ LATVIJĀ IR TIK AUKSTI, KA AIZSALST PAT DAUGAVA! 
                ZEMI KLĀJ SNIEGS, UN UPES KLĀJ LEDUS! BĒRNIEM GAN 
                ZIEMA PATĪK. VAR SLIDOT, BRAUKT AR RAGAVIŅĀM 
                           UN SLĒPOT!

TĀTAD MAN 
VIENĪGAJAM IR AUKSTI. 
MAN VAJAG 
SILTU SEGU! 

PALĪDZI DRAUGIEM
NOKĻŪT SKOLĀ!

SKOLA

LŪDZU! MAN IR PRIEKS, KA JUMS LATVIJA 
PATĪK UN JŪS GRIBAT TIK DAUDZ ZINĀT. 

LAI UZZINĀTU KO JAUNU, BĒRNI LATVIJĀ  
IET SKOLĀ. MĀCĪBAS SĀKAS SEPTEMBRĪ.   

SKOLĀ IET PILNĪGI VISI BĒRNI, VISMAZ   
DEVIŅUS GADUS. BET, JA GRIB ZINĀT VĒL  

VAIRĀK, – TAD 12 GADUS! SKOLĀ MĀCĪBAS
NOTIEK RUDENĪ, ZIEMĀ UN PAVASARĪ.
BET VASARĀ IR BRĪVLAIKS – ATPŪTA. 

BET TAGAD IR RUDENS. IESIM UZ SKOLU!

              MAN IR VIENALGA – 
         ZIEMA VAI VASARA. 
ES BŪŠU PIRMAIS KROKODILS, 
      KURŠ IEMĀCĪSIES SLIDOT! 

    HI, HI! MAN NEKAS NAV 
JĀMĀCĀS, ES VISU PROTU! 
ESMU SNIEGA LEOPARDS, 
    TĀPĒC AR PRIEKU PALIKŠU 
           LATVIJĀ ARĪ ZIEMĀ! 

14



EZIS: JĀ, CILVĒKI VELK SILTAS DRĒBES, REDZI? 

ATRODI 10 ATŠĶIRĪBAS!

 TAGAD IR RUDENS. 
TĀPĒC LĪST LIETUS   
    UN PŪŠ VĒJŠ. 
 UN MAN IR AUKSTI. 

JĀ, CILVĒKI VELK
SILTAS DRĒBES, 
  REDZI? 

SLIDOT SLĒPOT PIKOTIES
BRAUKT AR
RAGAVIŅĀM

CELT
SNIEGAVĪRU

           ZIEMĀ LATVIJĀ IR TIK AUKSTI, KA AIZSALST PAT DAUGAVA! 
                ZEMI KLĀJ SNIEGS, UN UPES KLĀJ LEDUS! BĒRNIEM GAN 
                ZIEMA PATĪK. VAR SLIDOT, BRAUKT AR RAGAVIŅĀM 
                           UN SLĒPOT!

TĀTAD MAN 
VIENĪGAJAM IR AUKSTI. 
MAN VAJAG 
SILTU SEGU! 

PALĪDZI DRAUGIEM
NOKĻŪT SKOLĀ!

SKOLA

LŪDZU! MAN IR PRIEKS, KA JUMS LATVIJA 
PATĪK UN JŪS GRIBAT TIK DAUDZ ZINĀT. 

LAI UZZINĀTU KO JAUNU, BĒRNI LATVIJĀ  
IET SKOLĀ. MĀCĪBAS SĀKAS SEPTEMBRĪ.   

SKOLĀ IET PILNĪGI VISI BĒRNI, VISMAZ   
DEVIŅUS GADUS. BET, JA GRIB ZINĀT VĒL  

VAIRĀK, – TAD 12 GADUS! SKOLĀ MĀCĪBAS
NOTIEK RUDENĪ, ZIEMĀ UN PAVASARĪ.
BET VASARĀ IR BRĪVLAIKS – ATPŪTA. 

BET TAGAD IR RUDENS. IESIM UZ SKOLU!

              MAN IR VIENALGA – 
         ZIEMA VAI VASARA. 
ES BŪŠU PIRMAIS KROKODILS, 
      KURŠ IEMĀCĪSIES SLIDOT! 

    HI, HI! MAN NEKAS NAV 
JĀMĀCĀS, ES VISU PROTU! 
ESMU SNIEGA LEOPARDS, 
    TĀPĒC AR PRIEKU PALIKŠU 
           LATVIJĀ ARĪ ZIEMĀ! 

15



PARKS

SKOLA
BĒRNI

ROTAĻLAUKUMS

ZĒNS

TĀ IR SKOLA.

KAS SKOLĀ
MĀCA?

SPORTA LAUKUMS
PUĶES

IEEJAIEEJA

KAS TĀ
 IR?

S-K-O-L-A.

KAS SKOLĀ MĀCĀS?

KO DARA
SKOLĀ?

S-K-O-L-Ē-N-I.

M-Ā-C-Ā-S.
 SKOLĀ
MĀCĀS.

SKOLĒNI.

SKOLOTĀJS. S-K-O-L-O-T-Ā-J-S.

LOGSLOGS

IZKRĀSO

KLASE

Ēzelītis.: Ko bērni dara
klasē                       MĀCĀS
 
sporta zālē            sporto
bibliotēkā              lasa grāmatas
ēdnīcā                   ēd
Atbild ezītis. Visas darbības tiek atspoguļotas ar zīmējumiem.
No kopējā zīmējuma” iznes” sporta zāli, kurā ir melnbalts skolotā-
js un daži bērni.
Izkrāso!

SKOLOTĀJU
ISTABA

MEDMĀSAS
KABINETS

BIBLIOTĒKA

Ko dara
 skola?-

KLASĒ
MĀCĀS

TUALETE
MEITENĒM 

TUALETE
ZĒNIEM

GARDEROBĒ
  NOĢĒRBJ 
VIRSDRĒBES

GAITENIS

BIBLIOTĒKĀ LASA
GRĀMATAS

ĒDNĪCĀ ĒD

KO BĒRNI DARA?

A K M I J Z U G

S L E L F Ē T A

K A I M Ņ N R I

O S T E Z S Ģ T

L E E D I E D E

Ē D N Ī C A S N

N O E A F G U I

S K O L A N J S

T U A L E T E P

ATRODI BURTU
 REŽĢĪ VĀRDUS:

 SKOLA, SKOLOTĀJS, 
            SKOLĒNS, KLASE,
 MEITENE, ZĒNS, ĒDNĪCA, 
    TUALETE, GAITENIS! 

IZKRĀSO

SPORTA ZĀLĒ
SPORTO

16



PARKS

SKOLA
BĒRNI

ROTAĻLAUKUMS

ZĒNS

TĀ IR SKOLA.

KAS SKOLĀ
MĀCA?

SPORTA LAUKUMS
PUĶES

IEEJAIEEJA

KAS TĀ
 IR?

S-K-O-L-A.

KAS SKOLĀ MĀCĀS?

KO DARA
SKOLĀ?

S-K-O-L-Ē-N-I.

M-Ā-C-Ā-S.
 SKOLĀ
MĀCĀS.

SKOLĒNI.

SKOLOTĀJS. S-K-O-L-O-T-Ā-J-S.

LOGSLOGS

IZKRĀSO

KLASE

Ēzelītis.: Ko bērni dara
klasē                       MĀCĀS
 
sporta zālē            sporto
bibliotēkā              lasa grāmatas
ēdnīcā                   ēd
Atbild ezītis. Visas darbības tiek atspoguļotas ar zīmējumiem.
No kopējā zīmējuma” iznes” sporta zāli, kurā ir melnbalts skolotā-
js un daži bērni.
Izkrāso!

SKOLOTĀJU
ISTABA

MEDMĀSAS
KABINETS

BIBLIOTĒKA

Ko dara
 skola?-

KLASĒ
MĀCĀS

TUALETE
MEITENĒM 

TUALETE
ZĒNIEM

GARDEROBĒ
  NOĢĒRBJ 
VIRSDRĒBES

GAITENIS

BIBLIOTĒKĀ LASA
GRĀMATAS

ĒDNĪCĀ ĒD

KO BĒRNI DARA?

A K M I J Z U G

S L E L F Ē T A

K A I M Ņ N R I

O S T E Z S Ģ T

L E E D I E D E

Ē D N Ī C A S N

N O E A F G U I

S K O L A N J S

T U A L E T E P

ATRODI BURTU
 REŽĢĪ VĀRDUS:

 SKOLA, SKOLOTĀJS, 
            SKOLĒNS, KLASE,
 MEITENE, ZĒNS, ĒDNĪCA, 
    TUALETE, GAITENIS! 

IZKRĀSO

SPORTA ZĀLĒ
SPORTO

17



DABA

PAR KO MĀCĀS
DABASZINĪBĀS?

  PAR
ŪDENI.

 PAR
UPĒM.

PAR 
GAISU.

 PAR 
PASAULI. 

      PAR 
CILVĒKU.

            PAR
DZĪVNIEKIEM.

PAR
DABU!

  PAR
ZVAIGZNĒM.

ES ARĪ ZINU... 
PAR PĻAVĀM.

PAR 
MEŽIEM.

PAR EŽIEM, 
TĪĢERIEM,  

KROKODILIEM 
UN... ĒZELĪŠIEM.

  PAR
AUGIEM.

IZKRĀSO

DABA

1. KLASE

MĀCĪBU STUNDA –
DABASZINĪBAS.KAS TUR NOTIEK?

D-A-B-A-S-Z-I-N-Ī-B-A-S.

Ēzelītis.: Ko bērni dara
klasē                       MĀCĀS
 
sporta zālē            sporto
bibliotēkā              lasa grāmatas
ēdnīcā                   ēd
Atbild ezītis. Visas darbības tiek atspoguļotas ar zīmējumiem.
No kopējā zīmējuma” iznes” sporta zāli, kurā ir melnbalts skolotā-
js un daži bērni.
Izkrāso!

ATRODI BURTU REŽĢĪ 
VĀRDUS: LAPSA, VILKS,  
  STIRNA, BRIEDIS, EZIS, 
ZAĶIS, ČŪSKA, VĀVERE, 

BEBRS, MEŽACŪKA!

 APSKATIET 
 DZĪVNIEKUS, 
  KURI DZĪVO 
  LATVIJĀ!

IZKRĀSO DĀRZEŅUS UN IERAKSTI TO NOSAUKUMUS!

LAPSA ZAĶIS VILKS

STIRNA BRIEDIS EZIS ČŪSKA VĀVERE

BEBRS MEŽACŪKA

L A P S A G E Z Ņ V

K Ģ S T I R N A S I

B R E I D I S Ķ B L

A T U Š B Ī Č I E K

P E I J E Z I S B S

V Ā V E R E S G R Ļ

D F I S D Č E F S I

M E Ž A C Ū K A D J

A V U R Ģ S Ā E R R

Ū F Z S O K H M N C

O R I S J A N E V I

 BIETE

KĀPOSTS BURKĀNS

TOMĀTS

GURĶIS

ĶIRBIS

18



DABA

PAR KO MĀCĀS
DABASZINĪBĀS?

  PAR
ŪDENI.

 PAR
UPĒM.

PAR 
GAISU.

 PAR 
PASAULI. 

      PAR 
CILVĒKU.

            PAR
DZĪVNIEKIEM.

PAR
DABU!

  PAR
ZVAIGZNĒM.

ES ARĪ ZINU... 
PAR PĻAVĀM.

PAR 
MEŽIEM.

PAR EŽIEM, 
TĪĢERIEM,  

KROKODILIEM 
UN... ĒZELĪŠIEM.

  PAR
AUGIEM.

IZKRĀSO

DABA

1. KLASE

MĀCĪBU STUNDA –
DABASZINĪBAS.KAS TUR NOTIEK?

D-A-B-A-S-Z-I-N-Ī-B-A-S.

Ēzelītis.: Ko bērni dara
klasē                       MĀCĀS
 
sporta zālē            sporto
bibliotēkā              lasa grāmatas
ēdnīcā                   ēd
Atbild ezītis. Visas darbības tiek atspoguļotas ar zīmējumiem.
No kopējā zīmējuma” iznes” sporta zāli, kurā ir melnbalts skolotā-
js un daži bērni.
Izkrāso!

ATRODI BURTU REŽĢĪ 
VĀRDUS: LAPSA, VILKS,  
  STIRNA, BRIEDIS, EZIS, 
ZAĶIS, ČŪSKA, VĀVERE, 

BEBRS, MEŽACŪKA!

 APSKATIET 
 DZĪVNIEKUS, 
  KURI DZĪVO 
  LATVIJĀ!

IZKRĀSO DĀRZEŅUS UN IERAKSTI TO NOSAUKUMUS!

LAPSA ZAĶIS VILKS

STIRNA BRIEDIS EZIS ČŪSKA VĀVERE

BEBRS MEŽACŪKA

L A P S A G E Z Ņ V

K Ģ S T I R N A S I

B R E I D I S Ķ B L

A T U Š B Ī Č I E K

P E I J E Z I S B S

V Ā V E R E S G R Ļ

D F I S D Č E F S I

M E Ž A C Ū K A D J

A V U R Ģ S Ā E R R

Ū F Z S O K H M N C

O R I S J A N E V I

 BIETE

KĀPOSTS BURKĀNS

TOMĀTS

GURĶIS

ĶIRBIS

19



ZĪMĒJUMS    KRĀSAS    OTA

   ES ARĪ 
GRIBU SPĒLĒT 
     BUMBU.

ES GRIBU
   LĒKT AR 

      LECAMAUKLU. SAPĪSIES UN
NOKRITĪSI.

   BUMBU SPĒLĒSIM VĒLĀK. 
   ĒZELĪT, ARĪ AR LECAMAUKLU 

    TU IEMĀCĪSIES LĒKT. BET TAGAD 
                PALŪGSIM, LAI BĒRNI 

                 MŪS UZZĪMĒ!

UZZĪMĒ EZI, KROKODILU,
LEOPARDU VAI ĒZELĪTI
UN UZRAKSTI, KO VIŅŠ 
SKOLĀ JAU IR REDZĒJIS!

BUMBA      LAUKUMS       VĀRTI       LECAMAUKLA 

20



ZĪMĒJUMS    KRĀSAS    OTA

   ES ARĪ 
GRIBU SPĒLĒT 
     BUMBU.

ES GRIBU
   LĒKT AR 

      LECAMAUKLU. SAPĪSIES UN
NOKRITĪSI.

   BUMBU SPĒLĒSIM VĒLĀK. 
   ĒZELĪT, ARĪ AR LECAMAUKLU 

    TU IEMĀCĪSIES LĒKT. BET TAGAD 
                PALŪGSIM, LAI BĒRNI 

                 MŪS UZZĪMĒ!

UZZĪMĒ EZI, KROKODILU,
LEOPARDU VAI ĒZELĪTI
UN UZRAKSTI, KO VIŅŠ 
SKOLĀ JAU IR REDZĒJIS!

BUMBA      LAUKUMS       VĀRTI       LECAMAUKLA 

KURŠ ZINA, KO DARA 
    MŪZIKAS STUNDĀ?

ES... 
ES ZINU!
BĒRNI 
DZIED.

ŠĶĒRES

PAPĪRS LĪMEGALDA
KARTE

NAZIS

ĀBOLIVĪNOGAS

BUMBIERI PLŪMES

UZZĪMĒ 
GALDA KARTI

        UN NEAIZMIRSTI
   IERAKSTĪT TAJĀ
       SAVU VĀRDU!

LABI. TAD ĶERSIMIES
PIE DARBA!         

KLAVIERES

NOTIS

MŪZIKAS
INSTRUMENTI

MĒS ARĪ GRIBAM
 PIEDALĪTIES!

TO ES 
   ARĪ
  ZINĀJU.

 BET KAS TĀ IR 
PAR STUNDU? 
   KO SKOLĒNI 
 TUR DARA? 

BĒRNI KAUT 
KO GATAVO 

SAVĀM ROKĀM.

21



A B C D E F G 

H I J K L M N

O P R S T U V Z

VĀRDNĪCA

ALFABĒTS

ENCIKLOPĒDIJA

TAD IESIM UZ LATVIEŠU VALODAS STUNDU!

  DRAUGI, JŪSU GALDA KARTĒS IR KĻŪDAS. 
       LEOPARD, JĀRAKSTA, LEOPARDS. 
      ĒZELĪT, JĀRAKSTA ĒZELIS. 
KROKODIL, JĀRAKSTA, KROKODILS.

       MĒS TIK 
  LABI NEPROTAM 
LATVIEŠU VALODU.

     ES ARĪ GRIBU 
 IEMĀCĪTIES LASĪT.
UN RUNĀT LATVISKI.

A Ā B C Č D E Ē F G Ģ H I Ī J K Ķ 
L Ļ M N Ņ O P R S Š T U Ū V Z Ž

ZĪMĒTAUGĻI

ĀBECE

BUMBA

VASARA

CILVĒKS
ČŪSKA DRAUGI

EZIS

ĒST

ŽURNĀLS

FOTOGRĀFIJA GALDS

ĢĒRBTIES

HIMNA
IELA

ĪSS

JŪRA

KLASE

ĶIRBIS
LIETUS

ĻOTI

MĀJA
NOTS

ŅEMT

OTA

PĻAVA

RUDENSSKOLA

ŠALLE TOMĀTS

UZDEVUMS

ŪDENS

KrakedilsEselisLepardis

KO BĒRNI DARA?

BĒRNI MĀCĀS LASĪT, 
      PAREIZI RUNĀT 
        UN RAKSTĪT.

DARBA
BURTNĪCA

ĀBECE

UZDEVUMS

TABULA

Ā
B

LABI. 
   NOSAUCIET ALFABĒTA BURTU UN ATRODIET VĀRDU AR TO! 
 JA VĒLATIES, UZRAKSTIET TOS ATBILSTOŠI SĀKUMA BURTAM!

22



A B C D E F G 

H I J K L M N

O P R S T U V Z

VĀRDNĪCA

ALFABĒTS

ENCIKLOPĒDIJA

TAD IESIM UZ LATVIEŠU VALODAS STUNDU!

  DRAUGI, JŪSU GALDA KARTĒS IR KĻŪDAS. 
       LEOPARD, JĀRAKSTA, LEOPARDS. 
      ĒZELĪT, JĀRAKSTA ĒZELIS. 
KROKODIL, JĀRAKSTA, KROKODILS.

       MĒS TIK 
  LABI NEPROTAM 
LATVIEŠU VALODU.

     ES ARĪ GRIBU 
 IEMĀCĪTIES LASĪT.
UN RUNĀT LATVISKI.

A Ā B C Č D E Ē F G Ģ H I Ī J K Ķ 
L Ļ M N Ņ O P R S Š T U Ū V Z Ž

ZĪMĒTAUGĻI

ĀBECE

BUMBA

VASARA

CILVĒKS
ČŪSKA DRAUGI

EZIS

ĒST

ŽURNĀLS

FOTOGRĀFIJA GALDS

ĢĒRBTIES

HIMNA
IELA

ĪSS

JŪRA

KLASE

ĶIRBIS
LIETUS

ĻOTI

MĀJA
NOTS

ŅEMT

OTA

PĻAVA

RUDENSSKOLA

ŠALLE TOMĀTS

UZDEVUMS

ŪDENS

KrakedilsEselisLepardis

KO BĒRNI DARA?

BĒRNI MĀCĀS LASĪT, 
      PAREIZI RUNĀT 
        UN RAKSTĪT.

DARBA
BURTNĪCA

ĀBECE

UZDEVUMS

TABULA

Ā
B

LABI. 
   NOSAUCIET ALFABĒTA BURTU UN ATRODIET VĀRDU AR TO! 
 JA VĒLATIES, UZRAKSTIET TOS ATBILSTOŠI SĀKUMA BURTAM!

BET ES RUNĀJU
  ................  UN 
  ARĪ ANGLISKI

   ES PROTU ARĀBU
         UN NEDAUDZ 
        VĀCU VALODU.

  JAUKI! ES ARĪ MAZLIET RUNĀJU ANGLISKI.
LŪK, KUR IR ARĪ ANGĻU VALODAS SKOLOTĀJA! 
  PALŪGSIM VIŅAI KĀDU UZDEVUMU!

PASTĀSTIET, KURAS VALODAS  
          JŪS VĒL PROTAT?

 ES PROTU RUNĀT
PERSIEŠU VALODĀ  
   UN MAZLIET 
     ANGLISKI.

SKOLA
KOKS
PUĶES
PARKS

SKOLOTĀJS
SKOLĒNS
STUNDA

GRĀMATA
BURTNĪCA

ZĪMULIS
DATORS
KLASE

LESSON
COMPUTER

PENCIL
BOOK
SHEET

FLOWERS
PARK

TEACHER
PUPIL

SCHOOL
CLASS
TREE

    ATRODIET VĀRDAM ANGĻU VALODĀ
 ATBILSTOŠO VĀRDU LATVISKI UN ATTĒLU! 

SKOLA

23



STUNDU
SARAKSTS
OTRDIENA
1. KLASE

4. STUNDA 
SOCIĀLĀS
ZINĪBAS

MĒS BIJĀM DABASZINĪBU 
STUNDĀ, BET KAS TAS IR – 
    SOCIĀLĀS ZINĪBAS?

UZRAKSTI, KO NOZĪMĒ ŠĪS CEĻAZĪMES!

GĀJĒJU CEĻŠ

GĀJĒJU UN VELOSIPĒDU CEĻŠ

VELOSIPĒDU CEĻŠ

GĀJĒJU PĀREJA

ŠIS IR
GĀJĒJU CEĻŠ

ŠIS CEĻŠ
DOMĀTS

VELOSIPĒDIEM

PA ŠO CEĻU VAR IET
GAN GĀJĒJI,

GAN BRAUKT VELOSIPĒDI

ŠEIT GĀJĒJI
VAR DROŠI

ŠĶĒRSOT CEĻU

DABASZINĪBĀS MĀCĀS PAR DABU UN 
CILVĒKU DABĀ. SOCIĀLAJĀS ZINĪBĀS 

MĀCĀS PAR SABIEDRĪBU UN CILVĒKU TAJĀ. 
PIEMĒRAM, BĒRNI MĀCĀS, KĀ JĀUZVEDAS UZ IELAS.     

IESIM UZ SOCIĀLO ZINĪBU STUNDU! PAŠI VISU REDZĒSIET.  

24



STUNDU
SARAKSTS
OTRDIENA
1. KLASE

4. STUNDA 
SOCIĀLĀS
ZINĪBAS

MĒS BIJĀM DABASZINĪBU 
STUNDĀ, BET KAS TAS IR – 
    SOCIĀLĀS ZINĪBAS?

UZRAKSTI, KO NOZĪMĒ ŠĪS CEĻAZĪMES!

GĀJĒJU CEĻŠ

GĀJĒJU UN VELOSIPĒDU CEĻŠ

VELOSIPĒDU CEĻŠ

GĀJĒJU PĀREJA

ŠIS IR
GĀJĒJU CEĻŠ

ŠIS CEĻŠ
DOMĀTS

VELOSIPĒDIEM

PA ŠO CEĻU VAR IET
GAN GĀJĒJI,

GAN BRAUKT VELOSIPĒDI

ŠEIT GĀJĒJI
VAR DROŠI

ŠĶĒRSOT CEĻU

DABASZINĪBĀS MĀCĀS PAR DABU UN 
CILVĒKU DABĀ. SOCIĀLAJĀS ZINĪBĀS 

MĀCĀS PAR SABIEDRĪBU UN CILVĒKU TAJĀ. 
PIEMĒRAM, BĒRNI MĀCĀS, KĀ JĀUZVEDAS UZ IELAS.     

IESIM UZ SOCIĀLO ZINĪBU STUNDU! PAŠI VISU REDZĒSIET.  

STUNDU
SARAKSTS
OTRDIENA
1. KLASE

4. STUNDA 
DATORIKA

D-A-T-O-R-I-K-A.

CIK INTERESANTI! 
   IESIM ĀTRĀK!

VARĒSIM PASPĒLĒT
 SPĒLES.

IESIM! MAN LIEKAS, 
KA TUR BŪS DATORI.

IERAKSTI VĀRDUS IEDERĪGĀ VIETĀ! 

DATORIKĀ NESPĒLĒ    
DATORSPĒLES. DATORIKĀ    

MĀCĀS, KĀ LIETOT DATORU  
MĀCĪBĀM, KĀ STRĀDĀT INTERNETĀ, 
KĀ SARUNĀTIES SOCIĀLAJOS TĪKLOS. 

DATORS

PELE

TASTATŪRA

MONITORS

ZIBATMIŅA

AUSTIŅAS

TASTATŪRA
PELE

AUSTIŅASDATORS

25



SKOLA
  TAGAD GAN ES ZINU, 
CIK MĀCĪBU PRIEKŠMETU
 IR 1. KLASĒ.

  JĀ, PAREIZI.
TIEŠI 10. KURŠ MĀCĪBU PRIEKŠMETS 
      TEV, ĒZELĪT, VISLABĀK PATIKA?

MATEMĀTIKA.

 MAN PATĪK SPORTS. 
VAR LĒKT UN SKRIET.

UZZĪMĒ VAI UZRAKSTI SEPTIŅAS JAUNAS 
LIETAS, KO TU UZZINĀJI PAR LATVIJU!

              LABI! ES TAGAD 
       PĀRDOMĀŠU, CIK DAUDZ 
JAUNA UZZINĀJU PAR LATVIJU! 
           MAN TAČU VISS BŪS 
               JĀPASTĀSTA CITIEM!

BET MAN         
VISLABĀK PATIKA DABASZINĪBAS.    

ŠAJĀ MĀCĪBU PRIEKŠMETĀ MĀCA ARĪ PAR MANI.
UN PAR ĒZELĪTI, UN ARĪ PAR LEOPARDU...    

          PAR MUMS VISIEM, DRAUGI! 
  BET, LAI UZZINĀTU VĒL VAIRĀK 
INTERESANTA, MŪSU CEĻOJUMU 
     TURPINĀSIM PAVASARĪ!

CIK?
10!

NESAPROTU, KAM TAS IR VAJADZĪGS?

IZMĒRI REIZRĒĶINA 
TABULAS PLATUMU

UN AUGSTUMU! 
PIERAKSTI SKAITĻUS!

KURĀ?

MATEMĀTIKĀ

UZREIZ VAR REDZĒT, 
KA NEESAM BIJUŠI 
VĒL VIENĀ STUNDĀ.

PIECUS!

TRĪS!

       EZĪT, SKOLĀ IR 
       ĻOTI INTERESANTI! 
         CIK PRIEKŠMETU 
MĀCĀS BĒRNI LATVIJĀ?

1 + 2 + 5 =
10 - 9 =

LINEĀLS

UZDEVUMS

SKAITLIS
REIZRĒĶINS

KO BĒRNI DARA?

VIŅI                        
MĒRA GRĀMATAS   

PLATUMU   
UN GARUMU.

GARUMS

PLATUMS

             PIEMĒRAM, 
                LAI 
    GRĀMATVEIKALĀ
     VARĒTU NOPIRKT 
    APVĀKOJUMU, 
  KURŠ NEBŪTU 
   NE PAR LIELU, 
   NE PAR MAZU. 

26



SKOLA
  TAGAD GAN ES ZINU, 
CIK MĀCĪBU PRIEKŠMETU
 IR 1. KLASĒ.

  JĀ, PAREIZI.
TIEŠI 10. KURŠ MĀCĪBU PRIEKŠMETS 
      TEV, ĒZELĪT, VISLABĀK PATIKA?

MATEMĀTIKA.

 MAN PATĪK SPORTS. 
VAR LĒKT UN SKRIET.

UZZĪMĒ VAI UZRAKSTI SEPTIŅAS JAUNAS 
LIETAS, KO TU UZZINĀJI PAR LATVIJU!

              LABI! ES TAGAD 
       PĀRDOMĀŠU, CIK DAUDZ 
JAUNA UZZINĀJU PAR LATVIJU! 
           MAN TAČU VISS BŪS 
               JĀPASTĀSTA CITIEM!

BET MAN         
VISLABĀK PATIKA DABASZINĪBAS.    

ŠAJĀ MĀCĪBU PRIEKŠMETĀ MĀCA ARĪ PAR MANI.
UN PAR ĒZELĪTI, UN ARĪ PAR LEOPARDU...    

          PAR MUMS VISIEM, DRAUGI! 
  BET, LAI UZZINĀTU VĒL VAIRĀK 
INTERESANTA, MŪSU CEĻOJUMU 
     TURPINĀSIM PAVASARĪ!

CIK?
10!

NESAPROTU, KAM TAS IR VAJADZĪGS?

IZMĒRI REIZRĒĶINA 
TABULAS PLATUMU

UN AUGSTUMU! 
PIERAKSTI SKAITĻUS!

KURĀ?

MATEMĀTIKĀ

UZREIZ VAR REDZĒT, 
KA NEESAM BIJUŠI 
VĒL VIENĀ STUNDĀ.

PIECUS!

TRĪS!

       EZĪT, SKOLĀ IR 
       ĻOTI INTERESANTI! 
         CIK PRIEKŠMETU 
MĀCĀS BĒRNI LATVIJĀ?

1 + 2 + 5 =
10 - 9 =

LINEĀLS

UZDEVUMS

SKAITLIS
REIZRĒĶINS

KO BĒRNI DARA?

VIŅI                        
MĒRA GRĀMATAS   

PLATUMU   
UN GARUMU.

GARUMS

PLATUMS

             PIEMĒRAM, 
                LAI 
    GRĀMATVEIKALĀ
     VARĒTU NOPIRKT 
    APVĀKOJUMU, 
  KURŠ NEBŪTU 
   NE PAR LIELU, 
   NE PAR MAZU. 

27




